CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requer urgência para apreciação da
Mensagem nº 480, de 2011.

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos do art. 155, do Regimento Interno,

urgência para apreciação da Mensagem nº 480, de 2011, de autoria do Poder

Executivo, que submete à elevada consideração de Vossas Excelências,

acompanhado de Exposição de Motivos dos Senhores Ministros de Estado da

Fazenda, Interino, e das Relações Exteriores, o texto da proposta de Emenda ao

Convênio Constitutivo do Fundo Monetário Internacional, nos termos da

Resolução nº 66-2, adotada em 15 de dezembro de 2010.

Sala das Sessões, em____ de__________ de 2011.

Deputado Cândido Vaccarezza
Líder do Governo